Poder Legislativo de Maximiliano de Almeida
ATA DA SESSÃO (SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 005/2025)

 Boa tarde a todos, com satisfação que cumprimento os meus colegas vereadores, vereadora, servidores desta

casa, havendo o número legal de vereadores e invocando a proteção de Deus. Declaro aberta a quinto sessão

extraordinária na Câmara Municipal no ano de 2025. Nos termos do Regimento Interno. As sessões

extraordinárias destinam-se exclusivamente em deliberação das matérias constantes da convocação. Sendo

assim, passamos a leitura do requerimento número 0162025, que estará em pauta na sessão de hoje. os

vereadores Alvesc Massimiano Moreira, Idanir Mosso, Murilo da Silva Barancelli e Onir Orlando Zonin, que

subscrevem ou presentem requerimento no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem

autorização do Plenário para a viagem oficial a Brasília, com a finalidade de realizar visitas a deputados

federais, senadores e órgãos da administração. federal, objetivando fortalecer o diálogo institucional,

apresentar demandas do município e buscar recursos destinados a atender as necessidades locais. Data da

viagem será posteriormente definida, ficando estabelecido que sua realização ocorrerá no decorrer do mês de

novembro do ano de 2025 para viabilizar a participação. os signatários solicitam o custeio das passagens

aéreas, o pagamento de diárias e o ressarcimento das despesas com transporte, táxi ou aplicativo durante o

período da viagem. Diante do exposto, solicitam o apoio à aprovação dos nobres colegas para o presente

requerimento. Sala das sessões da Câmara de Vereadores 28/10/2025. Passamos a ordem do dia

Requerimento número 0162025 está em discussão. Algum vereador deseja se manifestar. requerimento está

em votação. Quem concordar, permaneça como está, quem não concordar, levante. Declaro aprovado por

unanimidade de votos, sendo estes os assuntos da convocação e não havendo mais nada a ser tratado,

declaro encerrados os trabalhos da reunião extraordinária. Uma boa tarde a todos.